Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
03.08.2020г. №54-ОД/1

«О создании в 2020 году на базе
МАОУ «Школа № 10»центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»,

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической

базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах,

для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результата федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и признании утратившим силу распоряжение Минпросвещения России от 1 марта

2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», методическими

рекомендациями по созданию региональной сети Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций сельской

местности и малых городов, утвержденных Заместителем Министра просвещения Российской

Федерации В.С. Басюком от 25.06.2020 № ВБ-174/04вн, распоряжением Правительства

Свердловской области от 04.07.2019 № 320-РП «О создании в Свердловской области в 2020-

2022 годах центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 30.09.2019 № 288-Д «О создании в Свердловской области в 2020 и 2021 годах на базе

общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам и расположенных в малых городах (населенные

пункты, относящиеся к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек),

в качестве структурных подразделений центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «Школа № 10» центр образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на базе МАОУ «Школа № 10» (прилагается).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» Вилисову Ларису Васильевну, заместителя директора по ВР.

4. Утвердить порядок решения в 2020 году вопросов материально-технического
и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» (прилагается).

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020/2021
учебный год (прилагается).

Директор Лл [/Ъ^Сс^ Е.В. Ислентьева

С приказом ознакомлены:

Вилисова Л.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-22T09:54:01+0500